insuper in proprijs fundis (præsertim minores feras) venandi, piscandi, avesq; capiend:, ab antiquo habuerunt. Vota etiam (olim in Regis electione) adhuc & sessionem in Comitijs obtinent. (Quibus privilegijs omnes aliorum regnorū & populorū Nobiles, utpote Landsassij dicti, minimē gaudent.) Possunt igitur, vel hodie, Rusticorū filij per virtutem & eximia in patriam merita, ad summas dignitates exaltari. Scilicet Episcopi, judices, tribuni militum, equitum magistri, Capitanei, Consules & Senatores Urbium &c. præcedente virtute & meritis fieri. Rusticus enim nobis non servilem, ut alijs, nota hominem; sed Bonde quasi Boende dicitur; i.e., ingenuus patriota fundum & bona in regno immobilia possidens. Sic olim En goder Bonde; dives Rusticus dicebatur, & adhuc dici potest. Unde & quidam R. Ericum Iō. cognomine S. talis rustici filium fuisse asserunt; qui ob excelsas do tes regijs nuptijs & coronā regni est decoratus. Ita & Sigurd Sírr in Norvegiā, etsi regio sangvine ortus, dicitur fuisse bonus rusticus seu agricola (En godh Bonand) qui multos

aluit laboratores in agris, agriculturæ & pecuariæ sæpius intentus'. Snorre St. p. 182.
& cum nunciū de S. Olai privigni sui redditu accepit, in agro apud mesiores constitutus fuit: p. 190. & 191. domumq; venit ad mustandas vestes priusquam filio occurreret. Hinc patet quanto in æstimo agricultura & pecuaria, etiam in his septentrionalibus (Non secus ac apud Populum Dei quod S. scriptura docet.) vel olim fuerit, & nobilitatem non offuscârit, ne dum sustulerit. Domi igitur pauci quondam fuere *Nobiles genere sc: specialiter* sic dicti; ex regibus nimirum per legitimum conjugium descendentes; qui ut plurimū summis officijs adhibiti; ut *Drotzeti, Marschi, Senatorum regni & Gubernatorum &c.* Cæteri virtute solâ inclarescentes, quorum dignitas temporalis; neq; ad posteros devoluta est, nisi id peculiari facinore meruissent; *Quales Aurati Equites, Legiferi seu judices provinciales & territoriales.* Postea quam verò sub exoticis regibus, quorum primus erat *Albertus Meckelburgicus*, solennis nobilitandi mos invalescere & frequentari cœpisset; numerus etiam Nobilium magis

magisq; accrevit; compluresq; nobilitatis grad^o olim etiam observatos ex ipsis legibus deprehenditur: utpote 1. *Illustrium Frisiorum Equitum & nobilium de Senatu*; 2. *Equitum & nobilium extra senatum*. 3. *Nobilium equitibus æquiparandorum*. c. 23. Kong: B. L. L. Sed nunc ad specialiora.

C A P. II. *De Regijs familijs.*

REges quoniam omnis nobilitatis fons & scaturigo sunt; de præcipuis eorum apud Sueo-Gothos familijs domesticis, initio aliquid notandum. Plurimæ quidem illæ fuere, quarum multæ altâ obliuionis nocte jam sepultæ jacent, indeq; certa earum Genealogia erui non potest; ut nunc primos gentis fundatores taceamus. Inter celebriores tamen hæ auctoritatæ inveniuntur.
1. *Bericonis* illius, etiam in exterorum Historijs celebrati, (*quem alij Bericum, alij Ericum nominant*) qui primus omnium è Scandinavia in transmarinas oras exercitum eduxisse, & longè latèq; imperium propagasse scribitur. Ejus stemma domi in Solio Sueciæ, Gothiæ & Daniæ, ad octavam usq; generationem

tionem perduravit. Ut ex Ioh. Messenij Theat.
genealog. 10. videre est. 2. Nec minus diutu-
nitate celebris fuit fortissimi Sueciæ, Daniæ
& Norvegiæ regis *Svibdageri* familia, quæ ad
nonum usq; gradum, in solâ masculâ lineâ,
continuata legitur ibid: genealog. 11. 3. Nec
tacenda regis Svecorum Gothorumq; *Erici*
diferti & sapientissimi, qui Julio & Augusto
Cæs: contemporaneus fuit. Cujus posteritatis
genealogia ad septimū necatur gradum, usq;
Asmundum Norvegiæ regē; unde cæteri ejus
Regni Reges & Principes antiquissimi ori-
ginem suam arcessunt. 4. Cum primis ve-
rò celebris est familia *Ingonis* i. Regis Ubia-
lensis, à quo Sveonum reges multo post tem-
pore Inglingar dicti (non secus ac Danoru[m]
à Rege Sciold Scioldungar) Unge enim Go-
thicè filium seu natum significat. Duravit
in hoc stemmate regum Suec: successio diu-
tissimè; prout & in Chronic. Norveg. Stur-
lesonij ad 21. ^{mam} generationem extenditur.
At ex annalibus Sveciæ, continuatione fa-
ciâ, insertis etiam *Astride* Gothiæ Principe, R.
Erici viatoriosi fil. & CHRISTINA *Ingonis*
quarti filiâ, s. *Erici* conjugæ ad *Ericum X.* m Suec:
Regem

Regem dilatetur; Ex quo etiam modernum stemma
regium, non excluso sexu foemineo, haud incommodè deduc-
citur. 5. Ubi etiam Herothi Regis familia
per multas generationes in regibus Sueciæ
& Daniæ extenditur.. 6. Quemadmodum
etiam multi Reges Norvegiæ ex familia R.
Suec: Olaj Trætelga descendunt, usq; ad Olaum
Haquini R. Norv. & Margaretæ filium, Magni
III. Svecorum R. nepotem. 7. A tempore In-
gonis 4ti Svec: Reg: Anno CHR: 1120 dece-
dantis, duæ familie regiaæ mutuâ æmulatio-
ne se invicem concusserunt, è quibus alter-
nis reges sumpti, nimirum Svercheri II. Se-
nis (Hin Gamble) & dicti S. Erici, ejusdem
Ingonis generi. Svercheri familia in pro-
nepote, R. Johanne juvene ejus nominis I, an:
CH: 1222. quoad lineam rectam defecit. pro-
nepos autem ex nepte fuit etiam D. Birgerus
Jarl/ de quo mox infrà. S. Erici stemma,
itidem ad pronepotem usq; R. Ericum Bal-
bum, continuâ serie, Suec: Reges dedit. Hu-
jus Regis Erici Lespe sororem, Regis Erici X.
filiam dicens fortissimus Ostgothorum, P:ps
Birgerus Jarl/ D. Simonis Regis Svercheri
Senis filij ex filiâ nepos, Regis Waldemari &

Magni Ladulæs Patens, novam regum prosa-
piam excitavit: quæ in Rege Erico 12. Sveci-
æ & Haquino Norvegiæ Rege, Margaretæ
Danicæ marito, (vel potius hujus filio Olao)
R. Magni, iii. filijs post quartam genera-
tionem defecit. 8. Alienigenis regibus abjectis,
qui ultra sesquicentū hæc regna afflixerunt;
(Nisi quod Carolus 8. Sveciæ, Gothiæ & Norvegiæ R. ex antis-
quā Bondorum familiâ inter Christophorum Bavaram &
Christiernum primum insertus sit, nec non fortissimi Sturci,
regni Gubernationem suscepérint.) Tandem felici-
sydere vicissim illuxit *Stemma Gustavianum*,
quod alterum jam seculum, utinam adhuc
diu! Regnis hinc maximò fuit solatio, ho-
nori & enolumento. Cujus stemmatis
Genealogias ex laudatissimis antiquissimo-
rum Sveo-Gothicorum regum familijs, im-
peratoribus, regibus atq; Principibus Euro-
pæ vel sangvine vel affinitate annexas, vide-
at cui voluē, apud Messenium & Chronic:
Gust: i. part. i. in pr. luculentissimè. Nec
in re manifestâ multis opus verbis'. Cun-
cis quippe mortalibus notum Sereniss: ac
Potentiss: Reginam CHRISTINA M: mo-
dernam, Monarcham omni laude dignam,
ut immortali gloria praeselle; ita majoribus
Chri-